SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS – ICTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE - PPGBEES

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA – EDITAL N° 002/2017 – PPGBEES –

UFOPA – APÓS JULGAMENTO DE RECURSOS
_______________________________________________________________

A Comissão de Seleção e Admissão do Edital 002/2017 do PPGBEES de Pós-Graduação em

Biodiversidade - PPGBEES torna público o presente resultado final da segunda etapa do Processo

Seletivo para o Semestre Letivo de 2018/1º Período, após julgamento de recursos, destinado a

selecionar candidatos para o provimento de vagas no curso de Mestrado em Biodiversidade, oferecido

pela Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA). Em acordo ao item 4.5.2. c. do referido edital,

somente participarão da etapa posterior (entrevistas) os vinte (20) primeiros candidatos classificados

nesta etapa. O agendamento das entrevistas será realizado pela Comissão de Seleção e Admissão

através de mensagem eletrônica diretamente ao candidato.

Candidato Projeto Currículo
Nota da
segunda

etapa
Situação

Amélia Sousa Gouveia - - - Desclassificado

Ana Paula Santos Barros - - - Desclassificado

André Cunha Bernardo - - - Desclassificado

Andressa Kelly Silva de Jesus 6.77 0 6.77 Classificado

Beatriz dos Santos Souza 3.03 2.1 5.13 Classificado

Carlos Rafael Melo Dezincourt - - - Desclassificado

Claysiara dos Santos Souza 6.27 0.6 6.87 Classificado

Cristiano Santana Santos - - - Desclassificado

Daiane Batista Rodrigues 7.47 3.95 11.42 Classificado

Daniela Rodrigues da Costa - - - Desclassificado

Edivan Kennedy de Medeiros Rebelo - - - Desclassificado

Eliziane Melo Caldas 1.43 0 1.43 Classificado

Ellen dos Reis Ferreira  6.33 3 9.33 Classificado

Erika dos Santos Souza 9.00 2.7 11.7 Classificado

Giselly Lenise de Souza Vieira 3,1 1.4 4.5 Classificado

Glawber Oliveira de Alfaia - - - Desclassificado

Guilherme Celestino de Souza
Santos

4,67 0 - Classificado

Iane Brito de Azevedo 0.73 0 0.73 Classificado

Ingrid Braz Maciel - - - Desclassificado

Isonil Silva Pantoja 4.27 0.2 4.47 Classificado

Jakeline Andrade de Souza 1.97 0 1.97 Classificado

Josiane dos Santos Reis - - - Desclassificado

Joyce Valente Figueiredo - - - Desclassificado

Juliana Cavalcante Gino - - - Desclassificado

Keilla Jeanne Silva dos Santos - - - Desclassificado

Kellyane da Rocha Mendes - - - Desclassificado

Kurazo Mateus Okada Aguiar - - - Desclassificado

Lidiane Nascimento Araújo - - - Desclassificado

Lourival Baía de Vasconcelos Neto 7.80 6 13.8 Classificado

Luciana Monteiro Pacheco - - - Desclassificado

Marília Poliana de Sousa - - - Desclassificado

Marisa Regina Langner - - - Desclassificado

Marise Helen Vale de Oliveira 6.90 9.7 16.6 Classificado

Naicy Camila Paixão da Conceição - - - Desclassificado

Pedro Henrique Salomão Ganança 6.27 8 14.27 Classificado

Raissa Tainah Pacheco Coelho 5.30 4.9 10.2 Classificado

Raoni Cesar Silva Belem - - - Desclassificado

Rebeca Feitosa Araujo - - - Desclassificado

Renata de Souza Oliveira 7.40 3.5 10.9 Classificado

Rennan Fortes Silva Cunha 1.13 1.3 2.43 Classificado

Richardson Sousa Campos - - - Desclassificado

Rodrigo Martins Rabelo - - - Desclassificado

Rubens Ramos Dias 0.33 0 0.33 Desclassificado

Rúbia Goreth Almeida Maduro - - - Desclassificado

Tássio Alves Coelho 5.43 0.3 5.73 Classificado

Thaís Mascarenhas Lima - - - Desclassificado

Valéria Raiana Fonseca Ferreira - - - Desclassificado

Wendell Vilhena de Carvalho 1.73 0 1.73 Classificado

Santarém-PA, 21 de novembro de 2017.

Rodrigo Ferreira Fadini

Presidente da Comissão de Elaboração do Edital 002/2017 PPGBEES-UFOPA

PORTARIA PROPPIT N° 157/2017, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017